РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

               Администрация

муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а.Хакуринохабль

ул. Шовгенова 13

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапI

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                              от “ __26__ “ ____01___ 2016г. № _2__
                                                     а. Хакуринохабль

«О комиссии по определению мест отбывания наказания в виде исправительных работ и объектов видов работ для отбывания обязательных работ по месту жительства осужденного на 2016 год»
           В соответствии с ч.1 ст.49 и ч.1. ст. 50 Уголовного кодекса РФ, в целях трудоустройства лиц отбывающих наказание в виде обязательных и исправительных работ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Утвердить состав Комиссии по определению мест отбывания наказания в виде обязательных и исправительных работ по месту жительства осужденного на 2016 год (приложение № 1)

             2. Рекомендовать организациям и предприятиям всех форм собственности расположенных на территории сельского поселения предоставлять по направлению филиала по Шовгеновскому району ФКУ УИИ УФСИН РФ по РА рабочие места для исполнения наказания в виде исправительных работ.

             3. Утвердить перечень объектов и видов работ для трудоустройства осужденных и отбывания в виде обязательных работ (приложение № 2).
             4. Утвердить перечень мест для трудоустройства осужденных и отбывания  в виде исправительных  работ (приложение № 3).

             5. Определить виды работ выполняемых осужденными, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение» (приложение № 4).

             6. Постановление главы от 13.10.2015г. № 28 «О комиссии по определению мест отбывания наказания в виде исправительных работ и объектов видов работ для отбывания обязательных работ по месту жительства осужденного» - отменить.

             7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Стрикачева З.Р.

             8. Настоящее постановление опубликовать или обнародовать в районной газете «Заря».
 Глава МО «Хакуринохабльское

        сельское поселение»                                                                                                   Р.Р. Аутлев
                                                                                             Приложение № 1

          к постановлению главы
                                                                                            «___26_» _____01_____2016г. №__2___
СОСТАВ
комиссии по определению мест отбывания осужденными наказания в виде исправительных и обязательных работ на 2016 год.

1. Стрикачев З.Р. -  заместитель главы администрации МО «Хакуринохабльское сельское поселение», председатель комиссии;
2. Бгушева Р.Р. - специалист 1 категории (юрист) администрации, секретарь комиссии;

3. Меретуков М.К. -  специалист 1 категории по спорту администрации;

4. Шхахутов А.К. – начальник отделения полиции (а. Хакуринохабль) межмуниципального отдела МВД России «Кошехабльский» (по согласованию);

5. Хабиев Р.С. – начальник филиала по Шовгеновскому району ФКУ УИИ УФСИН РФ по РА (по согласованию).

Глава МО «Хакуринохабльское

       сельское поселение»                                                                                                   Р.Р. Аутлев
                                                                                                                                                                                                                                         Приложение № 2

       к постановлению главы

                                                                                         «__26__» ___01____2016г. №__2___

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов и видов работ

для отбывания уголовного наказания в виде обязательных работ

на территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2016 год
	№ п/п
	Организация
	Виды работ

	1
	Администрация МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
	1. Покос травы
2. Уборка мусора

3. Уборка снега

	2
	ГБУЗ Шовгеновская ЦРБ. (по согласованию)
	1. Покос травы

2. Уборка мусора

3. Уборка снега

	3
	МБУК РМЦНК МО «Шовгеновский район» (по согласованию)
	1. Покос травы

2. Уборка мусора

3. Уборка снега

  Согласовано:

1. Врио Начальника ФКУ УИИ
УФСИН России по Республике Адыгея

А.А. Ханжиев

«______»_______2016г.
2. Начальник филиала по Шовгеновскому району
     ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Адыгея

           Р.С. Хабиев

«______»_______2016г.
Приложение № 3

       к постановлению главы

                                                                                          «__26__» ___01_______2016г. №_2____

Перечень мест
для отбывания уголовного наказания в виде исправительных работ

на территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2016 год
	№ п/п
	Место
	Количество рабочих мест

	1
	ООО «Юг Агро» (по согласованию)
	2 - разнорабочий

	2
	ООО Молзавод  «Шовгеновский» (по согласованию)
	      2-  разнорабочий

  Согласовано:

1. Врио Начальника ФКУ УИИ
УФСИН России по Республике Адыгея

А.А. Ханжиев

«______»_______2016г.

2. Начальник филиала по Шовгеновскому району
     ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Адыгея

           Р.С. Хабиев

«______»_______2016г.
Приложение № 4

       к постановлению главы

                                                                                          «___26_» _____01_____2016г. №_2____

Виды

работ выполняемых осужденными, которым назначено административное или уголовное наказание в виде обязательных работ на территории МО «Хакуринохабльское сельское поселение» на 2016 год
	№ п/п
	Виды работ

	1
	Уборка от мусора

	2
	Подметание улиц

	3
	Ликвидация несанкционированных свалок

	4
	Побелка, обрезка деревьев и кустарников

	5
	Выкашивание травы

	6
	Уборка территорий кладбищ

	7
	Уборка прилегающей территории административных зданий

	8
	Уборка придомовых территории бесхозных жилых домов

	9
	Ремонтные работы

	10
	Уборка помещений

	11
	Неквалифицированные малярные работы

	12
	Погрузочные (разгрузочные) работы

	13
	Озеленение и благоустройство территорий

Глава МО «Хакуринохабльское

        сельское поселение»                                                                                                   Р.Р. Аутлев
_1321787739